
Redan 1996 genomförde Kvinnofolk-
högskolan i Göteborg ett EU-finansie-
rat IT-projekt. Ett arbete som gav ökad
kunskap och insikt om den nya tekni-
ken. Med KOMIK-projektet, som ge-
nomfördes ett par år senare, fick sko-
lan chansen att bredda kunskaperna
och integrera IT som verktyg i den van-
liga verksamheten. 

Syftet med projektet KOMIK – Kommunikation,
IT och kunskap, var att hitta metoder för att inte-
grera IT med den pedagogiska utvecklingen på
skolan. Att man valde att inrikta sig på demokrati
och vägen från information till kunskap, var själv-
klart. Just demokratifrågorna är levande och cen-
trala i all verksamhet på skolan. Projektledare var
Kerry Corley. I en bilaga till projektets slutrapport
svarar hon så här på frågan om projektets ut-
gångspunkter: 

Tekniken, ämnet, folkbildningstanken. Alla var
viktiga. Tanken var att låta handledarna arbeta
utifrån det de är bäst på. Få dem att hitta sina IT-
ingångar till just sitt ämne. 

Därför ställdes heller inga krav på någon pro-
duktion av undervisningsmaterial. Fokus låg istäl-
let på ny kunskap och kunskapsöverföring. Det
resulterade också i att man använde det i under-
visningen.

– För oss är också bredden viktig, fortsätter
Kerry Corley. Vi vill inte ha några få lärare som
kan mycket utan vi vill få med alla handledare.
Det har vi fått i och med att de arbetat i lärarlag.

KERRY CORLEY MENAR att när det uppstår teknik-
problem är det viktigt att skilja på om det beror
på tekniken eller brister i programvarukännedom.
För projektet har det varit viktigt att synliggöra
vad som är användarkunskaper. Det är viktigt att
användaren lär sig hantera tekniken och skaffa sig
en verktygslåda för att kunna lösa olika problem
som uppstår. 

Vi vill inte att man styrs av tekniken, utan att
man har kontroll över den. 

Ett exempel är den handledare som skrivit en
manual om hur man använder Norton anti-virus-
program. 

– Det skulle varit otänkbart ti-
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Tack för denna gång!
Det här är sista numret av vårt
digitala nyhetsbrev. Temat är
FORTBILDNING. Samtliga sju
nummer belyser olika resultat
av de projekt med IT-stödd
folkbildning som genomfördes
1999-2001. De kan laddas
ned från Folkbildningsnätets
resurssidor. De extra 90 miljo-
ner, som gick ut till folkhög-
skolor och studieförbund har
uppenbarligen givit många
ringar på vattnet i den peda-
gogiska vardagen. För att öka
spridningseffekten av alla rön
som gjorts låter vi nu också
trycka en samlingsutgåva till
de regionala IT-konferenserna.
Den kompletteras med en
översikt och ett antal fråge-
ställningar att fundera kring i
det IT-strategiska och pedago-
giska utvecklingsarbetet ute på
fältet. 

För utvärderingsgruppen
Kent Jonelind
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